MATHEUS VALENT

_,,c0t&dcgrace"cdc4 Cdowklek -

Camara Municipal de Ibitinga

III 	 11 111 111 111 1 111
P otocolo Geral 0001866/2017

Data: 24/04/2017 Horar o: 16:48
Legislativo - IND 710/2017

ASSUNTO: Indica que seja estudada a possibilidade de implantar uma pista ou um local para a
prática de BMX ou Bicicross.

Autoria: Vereador Matheus Valentim de Carvalho

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue:

JUSTIFICATIVA: BMX ou Bicicross é um esporte praticado com bicicletas especiais,
uma espécie de corrida em pistas de terra. Surgiu no final da década de 1950 na Europa e se
popularizou na Califórnia nos anos 1960 e, possivelmente poderia ser feito com a quadra de skate da
Vila Maria, pois são muitos os jovens que praticam este tipo esporte, sendo também muito importante
incentivá-los, pois dessa forma os afastamos das ruas e das drogas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 24 de abril de 2017.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida no 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

INDICAÇÃO

	Page 1